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БРИТШЦЇ полонили
50.000 ТУРКІВ.

БОЛГАРСЬКА АРМІЯ 
СИЛЬНО ЗАГРОЖЕНА.

І, УКРАЇНА НА ОСАД 
КІМ ПОЛОЖЕННІ.

ДО ВІДОМА ТОВАРИШАМ І ЧИТАЧАМ “РОБОЧОГО НАРОДА". і
ЇМВЛЕНО ДИКТАТОРА.; і

Віннїпегська “Фрі Прес” з дня 26 і 27 вересня подає слідуючі телеграми з Оттави:
ОТТАВА, 26 вересня. — Правительство підприняло сильні міри для прогнаня з 

А Домін'Гі Канади анархії і большевицької пропаганди та навчань. —
На підставі щойно ухваленого розпорАдженя мінїстеріяльної ради слідуючі тіла і 

організації зістали проголошені незаконними і уважаеть ся кримінальним переступством 
належати до них, або приходити на якінебудь ЇХ мітінги:

Індуір-ріяльні Робітники Сьвіта (“І. V. ТАТ.”), Російські Соціял Демократи, Росій
ська Революційна Група, Російські Соціял Революціонери, Російський Робітничий Союз, • 
Українська Революційна Група, УКРАЇНСЬКА СОЦІЯЛ ДЕМОКРАТИЧНА ПАРТІЯ, Укра
їнська Соціял Робітнича Партія, Соціял Демократи Большевики, Соціял Демократи Анар
хісти (?), Робітники Інтернаціонального Індустріального Союза, Хінська Національна Лїґа і 
Хінська Робітнича Асоціація.

Кара за приналежність до котроїсь з висіле згаданих організацій або приходжене 
на мітінги котроїсь з них, виносить $5.000 або б літ вязницї.

В додатку, кожда соціальна юнїя, котра голосить політичні, економічні або соціа
льні переміни через ужите сили, чи вона належить до повисше вичислених організацій чи 
нї, підлягає тому самому виключених

Також в жадній части Канади не вільно робити в жадній ворожій або в російській, 
фінляндській або українській мовах жадних мітінґів, з винятком церковних.

ОТТАВА, 26 вересня. — До кінця війни в Канаді не будуть видавати ся більше в во
рожих мовах газети, друки, памфлети, книжки: або якого иншого рода публікації.

Так рішило правительство і зістало видане розпорядженє, котре переміняє се рі-

Ген. Алленби атакував 
100.000 Турків.

ЛОНДОН, 24 вересня. — Ге
нерал Алленби виборов свій ве 
ликий успіх в Палестині атаку
ючи загальну силу 100.000 Тур
ків; так доносять неофіціяльні 
депеші, які дійшли до Лондо-

Американцї з Французами 
взяли 12 міст і 5.000 

плїнників.

ВАШІНҐТОН, 26 вересня. — 
Атакуючи сьогодня рано на 20 
-милевім фронті на захід від 
Вардару, перша американська 
армія в злуцї з Французами по 
ступили в глубину на сім м шь 
і заняли 12 міст та більше як 
5.000 плїнників.

Італійський наступ в Альбанїї.

ЛОНДОН, 25 вересня. — Як 
подають неофіціяльні донесе- 
ня, італійські війська почали 
наступ в Альбанїї. Панує увіре 
не, що на цілім 300-милевім 
фронті, від Адрійського до Е- 
гейськогЬ моря пічнуть ся не
задовго бої. Алїянти є около 
три милі від болгарської грани 
ці на 37-милевім фронті.

Успіхи Французів на Балканах.

Полковник Дуров новим воло
дарем північного району 

Росії.

АРХАНҐЕЛЬСК, 24 вересня. 
—V Полковник Борис Андрович 
Дуров зістав сьогодня генерал 

І Губернатором' північного райо
ну, на місце правительства Чай- 
ковського. Новий генерал-гу
бернатор є відвічальний перед 
центральним правительством, 
сформованим в Самарі, котре є 
під проводом ген. Алексїєва, 
бувшого російського головно
командуючого, М. Авксентєва, 
міністра агрікультури в кабіне
ті Керенського і М. Степанова.

Правительство Чайковського 
рішило ся абдикувати коли до 
відало ся про формоване .цен
трального правительства, як 
також через те, що північний 
район є малий і генерал - ґубер 
натор може ним ліпше управля

з нїмець- ;ЇІ. селянБоротьба укр
ними наїздниками. ГЕ

т

І!І іВЛАДИВОСТОК. (Поштою).
що в ра- 

і селя- 1_ з Курска доносять,
ЙОНІ Харкова робітники

повстане проти ні- 
військ.

і ж5

ЦІ;!1 ПІДНЯЛИ
мепько - українських 
Повставші розбирають зелізно 
дорожні тори : . .
„ерешкаджають рухам. Німців, 
нападають на малі відділи і т.д. 

Німецькі війська дістали при 
ся зі ста-

I

І
і взагалі всіляко ну.

шПісля сих вістий, Турки мали 
в Палестині знамениті’ укріпле- 
ня і велике число артилерії та 
машинових" карабінів.

Атак, який ген. Алленби вико 
нав в найсильнїйше укріплені 
місця турецьких позицій, нема 
ло здивував Турків.

Араби помагають Бритійцям.

В сім самім донесеню гово
рить ся, що арабські відділи а- 
такують відступаючих Турків 
здовж зелїзницї Геджас.

Турків переслідують тут Ав
стралійці, Новозеляндцї, інду
ські і єврейські відділи, які дій 
шли вже до Ес-Салт і забрали 
поважну скількість армат і плів 
ників.

Дальші здобутки Бритійцїв 
в Палестині.

ЛОНДОН, 24 вересня. — Бри 
тійська кавалерія, яка посува
лась в гору до побережа Серед 
земного моря в Палестині, заня 
ла Гайфа і Акре. Так звучить 
сьогоднішня офіціальна депе
ша. . *

І НІші
каз скоро відправити 
ції Ржави на Харків, але через 
попсоване селянами дороги, їм 

майже всю

І

іІ
прийшлось перейти

пішки. По дорозі їхдорогу
стрічали уоружені партизан
ські відділи, накоївші їм бога- 
то неприятностий. Нерідко се 
ляни виходили уоружені р 
ми, говорами і пр.

Передають, що в Путивлі Ні 
мцї розстріляли 150 людий. В 
місті неспокій. Многі селяни 
втікають в курську губернію. -

1,1 і

■
.и ли шене в закон.

Розпорядженє відносно публікацій в чужинецьких мовах вимагає дозволу від дер
жавного секретаря (міністра внутрішних справ) заки такі газети, періодичні виданя або 
праці можуть бути публіковані в Канаді в мовах німецькій, угорській, болгарській, турець
кій, російській, румунській, українській, фінляндській, естонській, снрійській, кроатській 
або лівонській.

ти.
Полк. Дуров командував ро

сійськими військами в Сельсин 
ках. Він буде тепер завідувати 
веїми російськими мілітарними 
і цивільними справами в північ 
нім районі.

ЛОНДОН, 25 вересня. — 
Француська кавалерія, оперу
юча на північний захід від Мо
настиря заняла місточко При- 
леп, як доносить офіціяльна за 
ява.

Імпрртація (ввіз) газет або публікації в сих мовах до Канади е подібно ограни че
ка, але є зроблений виїмок для праць релігійного або наукового характеру (змісту), котрі 
не містять в собі нічого противного.

Правительство 'задумує забрати того рода заведеня, і знищити противні річи (лї-

Полуднева Україна на осаднім 
положенні.

"ЛОНДОН, 23 вересня. — Га
зета “Ранішнє Слово” публікує 
два прикази австрійських ко- 
мандантів. по армії.

Перший приказ об являє по
лудневу часть України на осад
нім положенні і грозить смерт
ною кфою всім хто має бомби 
або другі вибухові знаряди і о-

ІШ1. Вун IIIгтературу).
Алїянти наступають на 20-ми 

лейім фронті в Македонії май
же на пяти першій і другій бол 
гарським арміям, які в неладі 
відступають.

Після донесень, одержаних 
сьогодня в Лондоні, Серби на-, 
ходять ся всего 7 миль на погіу 
дневий схід від Прилепу. 

Бритійцї по занятю міста Дой 
ран посувають ся на північ, по
минаючи Кареглюляр, на схід
нім березі озера.'

Сильні відділи Сербів розво
ложили ся на східнім березі Вар 
дару межи просмиками Демір- 
капу і Криволяк і еим способом 
покривають прохід головної 
сербської армії. Кавалерія пе
реходить ^ерез рівнини внапря 
мі Піпа і Калїян.

Війська- італійські, як також 
бритійськї, француські і грець
кі заняли дуже важні позиції в 
ріжніїх сторонах фронту.

Дотепер начислено між 11 і 
12.000 плїнників і 140 армат.

і---------о------ о
До тепер наша редакція не отримала ще жадного урядового повідомленя в сїй 

справі. Однак можна бути більше як певним, що таке або подібне рішене правительство 
дійсно видало. В виду того подасть ся до відома читачам “Р. Н.”, що як більше до Ва 
“Робочий Народ” не прийде, то се буде знак, щ<х висше згаданий закон увійшов в жите.

ІЩІ0 Німецький амбасадор до Росії 
~ Г зрезигнував.

АМСТЕРДАМ, 24 вересня. — 
уЮтримана тут з Берліна депе- 

ша каже,-що резиґнація д-ра 
X Карла Гельферіха, німецького 

амбасадора до Росії зістала 
принята.

>Г
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РЕДАКЦІЯ “Р. Н.” ?.

іЛ
ружє.

Розстрілили 560 болгарськи 
дезертирів.

ПДРИЖ, 24 вересня.— Після 
відомостий з македонського 
фронту богато • болгарських 
військ здезертирували. Доно
сять, що на команду німецьких 
офіцирів страчено і одного ре- 
ґіменту 560 людий.

З нарад алїянтського робітни
чого конгресу ї| Лондоні.

ЛОНДОН, 21 вересня. — Алї- 

янтський робітничий конгрес, 
що саме відбуває тут свої засї- 
даня, осудив на вчорашній се
сії неприхильне становище алї- 
янтів зглядом австрійської ми
рової пропозиції.

Александер Керенський, був- 
^ший російський премієр, досад 
ними словами напятнував полі
тику алїянтів.

С. Ґомперс, президент Аме
риканської Федерації Праці го 
рячою промовою з’єднав під
держку цілого конгресу для 
свого пляну, що “мир не може 
скорше наступити, аж привер
не ся стан передвоєнний і цілко 
вито повалить ся 'панованє Го- 
генцолєрнів в Німеччині.

Конгрес заявив ся був також 
проти вмішаня ся алїянтів в ро
сійські справи.

Цлові доми на границях 
Україуи.

Після телеграфічних розпо
ряджень, висланих по всіх зе- 
лїзницях, цлові доми на грани
цях української держави є ви
значені як слідує:

Від Бесарабії: 1. Тірасполь, 
на лінії Одеса-Бендери-Яси; 2. 
Рибниця, на лінії Баста-Новосе 
лиця.

Від Австрії: 3. Каменець-По- 
дольський; 4. Гусятин; 5. Воло 
чиска, на лінії Проскурів-Тар- 
нопіль; 6. Вижгород; 7. Радиви 
лів, на лінії Здольбуново-Львів; 
8. Джирка.

Від Польщі: 9. Травінка, на лі 
нїї берестейського договору, на 
лінії Ковель-Холм-Люблин; 10. 
Бересть Литовський.

Від Білоруси: 11. Високо-Ли 
товське, на лінії Бересть Литов 
ський; 12. Ганцевичі, на лінії Са 
рни - Лунїнець - Баранови; 13. 
Жлобин, на лінії Житбмір-Мо- 
зир-Могилев; 14. Гомель, на лі
нії Бахмай-Мінськ.

Від Московщини: 15. Почеп, 
(провінція чернигівська), на лі 
нїї Гомель - Новозїбков - Бря- 
нек; 16. Зерновозка лінії Коно
топ - Лугов; 17. Суддя, на лінії 
Харків-Бряньск; 18. Білиця; 19. 
Кляйнміхелево (провінція кур
ська), на лінії Білгород-Курск; 
20. Окуни, на лінії Волуіки-Же 
лець; 21. Ліски (провінція во- 
ронїжська), на лінії Константи- 
нів - Вороніж; 22. Титовня (про 
зінція воронїжська).

Від Дону: 23. Должепково; 
24. Ростов на Доні.

Як бачимо з повисше пода
них мі*г, то границі з Доном та 
Кавказом ще не визначені дета 
йлїчно.

Другий приказ просить насе 
ленє полудневої України,і Оде
си і околиць того міста бути 
спокійним і не піддержувати ре 

«ВОЛЮЦІЙНОГО руху.
Підготовляє ся загальний 

страйк. |
Воєнний начальник обіцяє 

змести з лиця землі ту часть мі 
ста Одеси, де вибухне револю
ційний огонь.

Разом з сим доносить ся про 
Т{> Що на Жмеринсько - Воло- 
чинсько - Одеській зелїзнодо,- 
рожній лінії 
страйк рук. ^

Проф. Грушевськяй хорий.

Фельдмаршалом мало не по
пав ся в полон.

ЛОНДОН, 24 вересня. — Ту
рецькі резерви в Палестині скла 

їдали ся головно з військ, які 
щойно прибулії з Кавказу.

Фельдмаршалом Лїман фон 
Сандерс, командант турецьких 
військ разом зі своїм штабом 
ледви уйшов небезпеки бути 
полоненим. Бракувало до сего 
лише 6 годин.

І А

Білорусько - литовська дер
жава.

»*Я і|(Донесене
“Дня”). — Мінські газети доно 
сять, що за згодою німецького 
правительства зістала проголо 
шена білоруська република. У- 
твор'ено коаліційне правитель-
ство. Випускають ся білору^ 25ш т
кі гроші.

ЛОНДОН; 24 вересня. — БриМежи членами литовського г у
. _____ пиці під командою ген. Аллен-представництва і білоруської ,

ради ведуть ся під сю пору пе- 6,1 взяли » П0“РХ »«“
реговори відносно об’єднана І«;тьких 1
Литви і Білоруси . самостійну 260 аРшт' Тур™ розбиті до

тої степени, що їхні сема і ось- білорусько - литовську держа- ... ’ т .
ву Під воєнним протекторатом ма армії перестали цілком іст-
Нїмеччини. ‘ А Р’вати" . „Ц,лии тРанспорт обох

' І рих армій попав в руки Бритіи- 
3 переговорів саксонського' цям 

правительства з цісарським ви*
ясняєть ся, що кандидатом на Бритійцї взяли 50.000 Турків, 
литовський великокняжий пре- . _
стол намічаєть ся принц Фрид- ЛОНДОН, 25 вересня. - По- 
рих Христіян Саксонський. гоня за відступаючими турець, ■

кими військами в Палестині ста 
ло продовжає ся. Число плїн-

Консуль Пул безпечно виїхав ^*ик*в взятих Ген- Алленби 
з рвсії. сить дотепер 50.000. -

ПЕТРОГРАД.
і

г; І 1: ІЗудареня берлінсько-віденсько
го поїзду.

ЛОНДОН, 24 вересня. — Де
пеша з Копенгаґи подає за бер 
лїнським донесенєм, що підчас 
зудареня курсуючого між Бер
ліном і Віднем поїзду з другим 
поїздом на дрезненській стації 
зістало убитих 31 людий і 59д>а 
нених.

ВИа М А
стримано через

т І

!І
КРАКІВ, 11 серпня. — Як се

Доносять українські часописи 
зі Львова, професор Мих. Гру- 
шевський занедул < на роз- 
стрій умислови Й сеї неду- 
ГІ1 Мала чимало причинити ся 
Остра критика його лолїтикй 
83 3о°1>ах і в українській та га 
ДИЦЬКІЙ" пресі.

^ тої йагоди и 
сьи Слово”;

Проти Грушеві •-.когс. підне- 
сено закиди за ґп,
Чи. Безпере 
4° правди,
,1Ю1ИЙ не робив бл 
,ІЕ”Н 1 Бісмарк і Хм 
1 Мазепа,
Шкодило їм

IуДемонстрації за миром 
! в Німеччині.

АМСТЕРДАМ, 21 вересня.— 
Отримані тут з Саксонії депе
ші говорять про великі демон
страції в користь мира, які від 
бувають ся в богатьох містах 
Німеччини. Організовані соці
ял - демократами демонстрації 
прибирають великі розміри і 
грозять великими подіями.

Після слів депеші всюди від
бувають ся тепер мітінґи, на я- 
кі приходять многотисячні тов 
пи народа.

Той факт, що німецький кан 
цлєр і самий кайзер. уважалі( 
потрібним і необхідним звер; 
нути ся до робітничих 
промовами, ярко говорить і ри 
сує нам те положене, в якім в те 
перішний час находить ся мілї 
таристична кліка Німеччини.

Кайзер напружує тепер всі 
свої зусиля, щоби підняти дух 
німецького народа, котрого 
крики за миром роздають ся все 
грімкійше і настойчивійіце.

.№
.

Болгарія просить о розєм.

Послїдні вісти з Парижа до
носять про те, що болгарські 
офіцири на македонськім фрон 
Дї звернули ся до францусько- 
го генерала Де Еспрей з пізось 
бою заперееґати бій на 24 го
дині, щоби болгарські делега
ти за дозволом короля могли 
дістати ся до головної францу- 
ської кватири вговоритись що 
до завішеня оружя та евентуа
льних мирових условин.

Генерал відправив болгар
ських офіцирів до англійсько
го штабу.

Знова з Лондону доносять, 
що Болгарія офіціяльно звер
нулась до Британії, щоби роз
почати на її фронті завішене о- 
ружя.

і?

Голодові бунти в Голяндії.

ГАГА, 22 вересня. — В кіль
кох голяндських містах, в дім 
числі в Гадзї, Амстердамі і Рот 
тердамі, відбули ся бунти з при 
чини недостатку поживи. Голо 
дні товпи нападали на пекарні 
і продовольчі склади.

В Амстердамі, де бунти носи 
ли особливо острий характер, 
війська стріляли в товпу. Шість 
людий було ранених. Товпа 
знова видала камінєм на жов
нірів з дахів домів.

Продовольча кріза в Голян
дії крайно заострила ся. Насе 
леню видаєть ся дуже мало хлї 
ба, а й'з других продуктів на ко 
ждого чоловіка припадає на 
тиждень: пів фунта сира, одна

і“Україн-

ПОЛіТИЧНІ 
в тім де- 
иеликих 

о в: Напо- 
іьницький 

а Прецінь с не пере- 
: стати великими”.

і

41чн<

1вино
але х І

9 її* іВАШІНҐТОН, 24 вересня. — 
Генеральний консуль Пул при
був з Москви до Гельсінгфорсу 
і завтра виїде до Штокгольму. 
Таку телеграфічну вістку отри 
мав сьогодня державний депар 
тамент з Гельсінгфорсу. Пул 
оставав в Росії .найдовше зі 
всіх американських уряднйків і 
тиждень тому назад дістав при
каз від секретаря Лензінґа по
вернути до Америки, 
десята фунта кави, чверть фун 
та масла, пів фунта цукру і од
на десята вівсянки.

Яйця продають ся в Голяндії 
по 25 ц. штука, масло по два до 
ляри фунт.

Полонили 800 Німців.

ЛОНДОН, 24 вересня. — В о 
колици на захід від Ст. Квен- 
тин бритійські війська на .чоти
ри милевім фронті виконали а- 
так на ворожі становища і по
лонили 800 бранців. Вороги 
ставили сильний опір в деяких 
точках і борба триває дальше.

* і

1Мусять ІІІірозійти ся або прилу- 
чіпн ся до Семенова. 

^РБІД 24 вернеш.
ств0ЯТЬ’ЩО сиб‘РС№е

мас з

ІДо-
кравитель 

ПІТ і,!'310 Вислати ДО військ

ПяатсГГ? ГЄН' Горвата >'лься які ’ Щоби вони розійшли 
Ге 0 "ридучили СЯ до військ 

"'Семенова.

ІТИ ;
і■ 6. »

•і
Й

;>
Большевики не убивали Аме

риканців.
ВАШІНҐТОН. — Воєнне у: 

нїстерство доносить, шо не о- 
тримано потверджень про убій 
ства Американців большевика

иГотові до революції.

ЖЕНЕВА, 27 вересня. — Роз 
бите болгарських військ в Ма
кедонії викликало в Софії ве
лику сензацію. Столиця гото
ва до революції.

Японії! » °-о------- -
ЛондонЛ94Бла,0!ііщеньск'

"енська - 24 вересня- ~ Я- 
Ф°РМації

іЗемлетрясенє в Сирії.

АМСТЕРДАМ. — Як пода
ють телеграфічні донесеня, в 
Сирії було сильне землетрясе-

в послїдних днях Французи 
взяли в полон 7.006 Німців, а 
Бритійцї перейшли коло Кам- 
брай лінію Гінденбурга.

амбасада отримала ін Бритійські війська і(а маке" 
донськім фронті заняли болгар 
ське місто Струміцу.

Шо японськарія кавалє- 
сто-

Заняла Бл
"нцю ам

ми.аговіщеньск, 
УРУ і Алєксїевск. -/не. • ! *
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